
Historicky první KARINY uvedené naší společností na trh v roce 2004.  
Zprvu byly zejména určeny pro konkrétní výrobek „Likérová špička“,  

kde odpadá zdlouhavý technologický postup. 
Následovaly další receptury na jejich širší využití v cukrářské výrobě.

KARINY jsou sypké směsi, které dodávají šlehačkovým náplním  
a krémům výbornou stabilitu při zachování jejich vláčnosti. 



IREKS ENZYMA s.r.o.
Kšírova 257
619 00 Brno
ČESKÁ REPUBLIKA
Tel.: +420 543 250 155
Fax: +420 543 250 159
info@ireks-enzyma.cz
www.ireks-enzyma.cz

KARINA Kakao Mix: často se 
uplatňuje spolu se živočišnou 
šlehačkou, rostlinným krémem 
MELLA WHIP, rostlinným neslaze-
ným krémem Top Gastro u  typu 
pařížské šlehačky, v  máslových 
a  tukových základních krémech. 
Stále častěji se KARINA využívá 
ve speciálních povrchových pole-
vách. 

KARINA Milk Mix: používá se 
v máslových a tukových krémech, 
dále jako samostatná tekutá náplň 
a  spolu se živočišnou šlehačkou, 
s  rostlinným krémem MELLA 
WHIP nebo rostlinným neslaze-
ným krémem Top Gastro tvoří 
lehký šlehačkový krém. Možnost 
využití KARINY ve speciálních 
povrchových polevách.

KARINY jsou vhodné k  použití 
v kombinaci s práškovou želatinou 
Sanett. Ta dodá krémům nejen 
plnost v  chuti, ale hlavně zajistí 
jejich hladkost a snadnější krájení 
výrobků. Řez je čistý, hladký, kré-
my se nelepí na nože. 

Doporučené receptury:

KARINA Milk Mix
Šlehačkový 

krém 
Rostlinný 

krém
Máslový 

krém
Povrchová 

glazura
Smetana ke šlehání 3000 - - -
MELLA WHIP - 2300 - -
Voda pitná do MELLA WHIP - 700 - -
Máslo mlékárenské - - 500 -
KARINA Milk Mix 1000 1000 1000 1000
KARINA Kakao Mix - - - -
Voda pitná do KARINY 500 500 500 400
Sanett 120 150 - 140
Voda pitná do Sanettu 240 300 - 280
MELLA GLAZE NEUTRAL - - - 400
MELLA GLAZE CHOCOLATE - - - -

KARINA Kakao Mix
Šlehačkový 

krém 
Rostlinný 

krém
Máslový 

krém
Povrchová 

glazura
1800 - - -

- 2000 - -
- 400 - -
- - 1250 -
- - - -

1000 1000 1000 1000
600 600 450 400
110 150 - 140
220 300 - 280

- - - -
- - - 400

Doporučené receptury pro výrobu likérových špiček:
KARINA Kakao Mix 1000 -
KARINA Milk Mix - 1000
Voda pitná 450 1000
Enzyma Filling 1250 -


